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len 홢- paa de Strømninger, der i de sidste 
Tider have været oppe her i Landet angaa- 
ende Toldsporgsmaalet Disse Strrxnininger 
ere jo af meget forskjellig Art, og alene af 
den Grund er jess utilbøielig ,til at forstaa, 
hvorledes man an støtte sig paa dem ved 
Forslag som det herværende. De ere af saa 
forskjellig Art, at jeg ikke forstaar, hvorledes 
man kan samle dem i et eneste Forslag; i et 
Øieblik, hvor der er faa spredte Interesser 
til Stede, begriber jeg. ikke, hvorledes man 
skulde finde det Baand, der skulde kunne binde 
dem,samnieii. Jeg skal kun tillade mig kor- 
telig at nævne nogle af disse. Der er 
allerede- flere Gange talt om en Forening, 
der er stiftet under Navn af ,,Det nationale 
Arbeide«. Jeg skal med Hensyn til dens 
Titel eller det Navn, som denne. Forening 

,har valgt sig, sige, at det i og for sig ikke 
undrer mig, at den har valgt det Navn, 
skjøndt jeg synes, at den maaske nok kunde 
have nøiedes med et noget ringere, et noget 
mindre velklingende Navn. Men jeg tror, 
at det er almindeligt her til Lands, at, naar 
Folk have en i og for sig ret daarlig Sag 
at forsvare, svælge de et Navn, hvori det 
Nationale paa en eller anden Maade iklædes. 
Det er Noget, vi ere vante til, baade i Po- 
litik og paa andre Omraader, og saaledes er 
det ogsaa gaaet her i dette Spørgsmaal. 
Alligevel skal jeg ikke negte, at det er noget 
stødende» hver Gang man møder det; men 
det er jo ligegyldigt med Titlen; vad der 
,er Opgaven er klart, man faar at vi e, hvad 
de Folk ville. De udtrykke det saaledes, at 
de ikke ville have Toldloven forandret, fordi 
den indeholder den Beskyttelse, de trænge til; 
hvis den skal forandres, ville de have større 
Beskyttelse Det er i alt Fald et Stand- 
punkt, som jeg kan. forstaa, om jeg 
end ikke billiger det, og det er et 
Standpunkt, som den høitærede Minister 
i Virkeligheden ogsaa har, hvorved han kan 
give denne Kreds af Mænd, som jeg tror 
de kalde sig, sin Støtte, fordi han, saaledes 
som han i Gaar sagde her i Salen, ikke 
kunde tænke sig nye Toldbestemmelser, som 
ikke gik i Retning af Toldbeskyttelse. Saa- 
ledes opfatter jeg den l)øitærede Minister, 

j g tror ikke, at jeg tager feil. Dette er 
da overordentlig klart, finder jeg; men hvis 
den høitærede Minister er enig med den nye 
Forening i dette Spørgsmaal, vil jeg tilstaa, 
at det forekommer mig, at det ærede Med- 
lem for Maribo Amts 1ste Valgkreds (Neer- 
gaard) ogsaa er ret enig med den. Jeg kan 
i alt Fald ikke forstaa hans Udtalelser saa- 
ledes, at der i dette Spørgsmaal skulde 
være en væsentlig Forskjel mellem det ærede 
Medlems Udtalelser i dette Spørgsmaal og 

de Prineipen der foreligge som Udtalelser af 
den Forening. Det ærede Medlem sagde 
nemlig, ganske kortelig udtrykt, saaledes, at 
han var for en moderat Beskyttelse. Det 
var-de Ord, han brugte; jeg kan læse det 
op af Tidendein hvis han ønsker det, men 
jeg tænker ikke, at det behøves (N e er g a a r d: 
Nei !). Ja, naar det ærede Medlem altsaa 
har sagt det, er det saa klart som 2 og2 er 
4, at det ærede Medlem er ganske enig med 
dem; den Forskjel der er, er kun forsvindende 
( N e e r g a a r d :  Aa!). Ja, vil det ærede 
Medlem ikke vente med at sige »Aa«, til 
jeg er færdig. Tror det ærede Medlem eller 
noget Medlem her i Salen, at de, der ere 
for Beskyttelse, sige Andet, end at de ere 
jor moderat BeskyttelseP Nei, De kunne 
være visse paa, at over hele Verden er 
Stikordet: Vi ville have moderatBeskyttelse. 
De Folk ere ikke saa gule, at de sige, vi 
ville have en umoderat, urimelig Beskyttelse. 
Nei, de sige: Vi ville have den Beskyttelse, 
som vi ere nødte til for at opretholde de 
bestaaende Forhold. Det siges overalt. 
Jeg behøver ikke at belære det ærede Med- 
lem om, at der altid gives den Slags Ting 
de smukkeste Navne. Jeg skal f. Ex. tage 
England Der kalde Frihandelsmændene 
deres Princip: free trods, medens derimod 
Beskyttelfesinændeiie kalde deres Princip: 
ts-ir tre-de, d. v. s. honnet, ærlig, redelig 
Handel. Man kan jo godt kalde det moderat 
Beskyttelse, det er der ikke-Noget i Veien for, 
det er et rummeligt Ord, for derunder 
kommer al den Beskyttelse, som disse 
Folk forlange, nemlig altid den nødvendige 
Beskyttelse, det kan man være sikker paa. 
De sige: den Beskyttelse, vi forlange, er den 
nødvendige, hvis ikke vor Bedrift skal gaa i 
Staa, og naar man saa spørger videre, sige 
de: den er nødvendig ikke alene for os, men 
ogsaa for vore nlykialige Arbeideres Skyld, 
for at disse stakkels Mennesker ikke skulle 
blive brødløse. Derfor ville vi have den Be- 
skyttelse. Det sige Protektionisterne, Fabri- 
kanterne, Kapitalisterne, og det siger ogsaa 
det ærede Medlem for Maribo Amts 1ste 
Valgkreds. Han vil have en moderat Beskyt- 
telse, ikke en radikal Forandring af de nu be- 
staaende Forhold, det har det ærede Medlem 
paa ingen Maade villet. Derfor vil jeg sige 
홢홢홢 jeg vil paa ingen Maade krænke det ærede 
Medlem ved at sige Noget, som kunde mis- 
forstaas 홢 at dette Ord, ,,nioderat Beskyt- 
telse« er et perfidt Ord, fordi det tillige ser 
hen til Beskyttelsesmændene og siger til dem: 
J  kunne være ganske rolige, der er ikke Tale 
om Noget, som paa mindste Maade kan 
krænke Eders Jnteresser. Vi hørte« nemlig 
ogsaa det ærede Medlem for Ribe Amts 


